
 

 

2016 熊本地震で被災された皆さまに   

心よりお見舞いを申し上げます 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.85 号 ～会いたい時に一番会える議員を目指して～  

         

 

地元の皆さんに本当に可愛がって頂きました 
2016 年は私がさいたま市議会議員にさせて頂き 

6 年目の年でありました。議員として少しずつでは 

ありますが地元の皆さんのご要望も実現できるよう

になって参りました。 
個人的には、父親が 5 月に他界し大変な時期もござ

いましたが、やはり地元の多くの皆さんが励まし、  

応援をして下さいました。皆さんに感謝です！   

来るべき 2017 年も今まで以上に頑張ります。 

2016年浜口けんじお世話になりました！！ 

 2016 年は皆さまのおかげで大変大きな成果を上げることができた一年でした。     

以下 2016 年に浜口の提案の中で実現をした主な項目を列記させて頂きました。 

①南浦和駅西口のエレベーター設置・供用開始・東口のエレベーターの工事開始。         

②長年の懸案であった都市公園の基準の見直しを実現し、武蔵浦和周辺に公園を 

つくるための準備完了。                                                  

③地域の安全のために「防犯カメラ」の設置の補助金を実現。                     

④災害時に広域的に被害状況を把握できる災害用ドローンの導入。 

  また 2017 年に引き続き取り組むべき項目は以下のとおりです。                                

①内谷中・沼影小・大里小・浦和別所小などのマンモス校解消、トイレの洋式化推進。  

②ゾーン３０など通学路や、自転車通行帯の徹底した安全対策。                           

③防犯カメラの補助金の拡大・電灯の LED 化を進め、不審者０へのまちづくり                    

2017 年も「浜口けんじ」にご期待ください！更なるご声援よろしくお願い致します！                                

 

 

   

浜口けんじおせっかいブログ毎日更新中 http://kenji-hamaguchi.jp/  浜口けんじ で検索 

ぜひ一度ご覧になって頂き読者登録をお願い致します。毎日魂を込めて書いていま

 

 

 漫画家あらい太朗先生作の似顔絵です！ 

http://kenji-hamaguchi.jp/

